РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

29 ноября 2018 г.                                                                                                        № 174

О внесении изменений в Порядок
приватизации служебных жилых
помещений специализированного
жилищного фонда Старооскольского
городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Российской Федерации от 04 июля 1991 года № 1541-1 «О
приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», руководствуясь
Уставом Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет
депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Порядок приватизации служебных жилых помещений

специализированного жилищного фонда Старооскольского городского округа,
утвержденный решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от
24 октября 2014 года № 240 (с изменениями, внесенными решениями Совета
депутатов Старооскольского городского округа от 29 декабря 2014 года № 264, от
07 июля 2016 года № 443, от 17 августа 2017 года № 579, от 08 июня 2018 года
№ 115), следующие изменения:

1.1.  Подпункт 3.3 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Состоящих в трудовых отношениях с муниципальным учреждением

Старооскольского городского округа, областным государственным
профессиональным образовательным учреждением, областным государственным
учреждением системы здравоохранения, переданным из муниципальной
собственности Старооскольского городского округа в государственную
собственность Белгородской области на основании распоряжения Правительства
Белгородской области от 29 декабря 2015 года № 680-рп «О приеме в
государственную собственность Белгородской области муниципальных
учреждений, предприятия здравоохранения и муниципального имущества»,

consultantplus://offline/ref=DC0D37EE29D2E5E0FA3D609850C5616999DC0E7A898E8A9C7A1AB58EB25353F572M3M

2

муниципальным унитарным предприятием Старооскольского городского округа,
органом местного самоуправления Старооскольского городского округа, и
имеющих непрерывный стаж работы в данном муниципальном, областном
государственном учреждениях, муниципальном унитарном предприятии, органе
местного самоуправления не менее 8 лет, со дня заключения договора найма
служебного жилого помещения.

Право приватизации служебного жилого помещения принадлежит
нанимателю служебного жилого помещения и членам его семьи, указанным в
договоре найма служебного жилого помещения.».

1.2. Подпункт 3.4 пункта 3 исключить.
1.3. В подпункте 6.3 пункта 6 слова «ФГУП «Ростехинвентаризация -

Федеральное БТИ» заменить словами «специализированной государственной,
муниципальной организации технической инвентаризации (БТИ)».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по социальной
политике.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Совета депутатов
Старооскольского городского округа                                                   Е.И. Согуляк

	2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по социальной политике.